¹⁴ *Quos eciam rogo* |¹⁵ *et mando eisdem quod* ||^{21r,1} *omnia debita et injurias* |² *meas et patris mei resti-*|³*tuant et solvant de bonis* |⁴ *meis. Et specialiter* |⁵ *assigno omnes redditus* |⁶ *meos et fructus comi-*|⁷*tatus et vicecomitatus* |⁸ *quos juste possunt ha-*|⁹*beri de predictis, tamdiu* |¹⁰ *donech sit omnibus credi-*|¹¹*toribus et passis injurias* |¹² *pecuarie satisfactum, et* |¹³ *insuper omnia legata* |¹⁴ *penitus fuit soluta.*

In ||^{21v,1} *primis eligo sepulturam* |² *meam in monasterio Belli-*|³*podii, et dimitto ibidem* |⁴ *quingentos aureos et* |⁵ *alios quingentos quos* |⁶ *pater meus dimisit eis* |⁷ *in suo*

testamento. Item |⁸ dimitto monasterio Po-|⁹puleti quingentos aureos. |¹⁰ Item dimitto ordini de |¹¹ Velés quingentos aureos. |¹² Item volo quod pro quingentis |¹³ maçmodinis^[a] quas |¹⁴ pater meus dimisit monasterio ||^{22r,1} Aggerensi in suo testamento |² dimitto eis quingentos aureos. |³ Item dimitto monasterio de |⁴ Franchesis centum aureos. |⁵ Item dimitto monasterio de |⁶ Tregó centum aureos. Item |⁷ dimitto monasterio de Gaalter |⁸ centum aureos. Item di-|⁹mitto Fratribus Predicato-|¹⁰ribus Illerde centum aureos. |¹¹ Item dimitto Fratribus Minoribus |¹² ejusdem loci centum aureos. |¹³ Item dimitto Fratribus Minoribus |¹⁴ de Cervaria centum aureos.

^{22v,1} Item dimitto domine comitisse, |² matri mee, quingentos aureos. |³ Item dimitto filie mee^[b] |⁴ duo mille aureos. Preterea |⁵ volo et mando quod filios |⁶ militum quos teneor facere |⁷ milites teneatur facere |⁸ heres meus. Item volo et |⁹ mando ut illud quod ha-|¹⁰bui pro dote racione domine |¹¹ Constancie restituatur ei. |¹² Item concedo domine Scilie |¹³ totum illud quod continetur |¹⁴ in instrumentis confectis que sunt ||^{23r,1} inter me et illam. Et si forte |² accideret, quod absit, quod |³ filii mei impedirent volun-|⁴tatem meam et testamentum, |⁵ volo quod amitant hereditatem |⁶ quam dimitto eis.

Omnibus, |⁷ autem, supra dictis et resti-|⁸tutis, Ermengaudus, fi-|⁹lius meus, habeat et teneat |¹⁰ pro hereditate et fraresqua |¹¹ melioramento seu majoria |¹² totum comitatum Urgellensem |¹³ et castrum de Momagastre. |¹⁴ Quem dictum filium comitem ||^{23v,1} facio heredemque meum |² constituo. Mando, ut |³ expressius possum, omnibus |⁴ militibus meis hominibus |⁵ et vassallis locorum predic-|⁶torum quod, statim mea morte |⁷ audita, predicto comiti |⁸ Ermengaudo, filio meo |⁹ majori, attendant, et ho-|¹⁰magium sibi factum, fideliter |¹¹ servent. Et seipsos |¹² atque terram insimul |¹³ bona fide defendant |¹⁴ et manuteneant viriliter et ||^{24r,1} potenter contra omnes personas, |² prout debent et facere tenen-|³tur.